
 
БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

I созыв 

  Заседание № 23 

г. Бердянск 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«17» апреля 2025 г.              № 23/3 

 

О присвоении звания 

«Почетный гражданин 

городского округа Бердянск» 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации о 

присвоении фронтовикам – участникам Великой Отечественной войны, 

проживающим на территории муниципального образования, звания 

«Почётный гражданин (житель)» муниципалитета либо населённого пункта, в 

соответствии с Положением о почетном звании «Почетный гражданин 

городского округа Бердянск», утвержденным решением Бердянского 

городского Совета депутатов от 20 февраля 2025 г. № 9/2-ВН, Бердянский 

городской Совет депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. За храбрость, стойкость, мужество, самоотверженность, проявленные 

при защите Отечества и в преддверии 80-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 гг. присвоить Почетное звание «Почетный 

гражданин городского округа Бердянск»: 

 

- Розуману Григорию Иосифовичу, 23.08.1926 г. р., 

- Рупчеву Семену Григорьевичу, 12.04.1926 г. р. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/, а также подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Бердянского городского округа 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/.  

 



  2 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Бердянского городского округа 

 

 

 

Председатель 

Бердянского городского 

Совета депутатов            В.В. Нечет 

 

 

Глава 

Бердянского городского округа            А.Ф. Сауленко 


